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Prawidłowe centromery sposobem na raka

Centromer, lub inaczej przewężenie pierwotne, dzieli chromosom na dwa ramiona i odgrywa ważną
rolę podczas podziałów komórkowych, gdyż gwarantuje, że wszystkie nowopowstające komórki
otrzymują kompletną kopię genomu.
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Zagadnieniem prawidłowej budowy centromerów zajęli się niedawno biolodzy
z New York University (USA), którzy swoją uwagę skupili na cząsteczce CENP-A. Dzięki badaniom na
drożdżach z gatunku Schizosaccharomyces pomne odkryli oni, że CENP-A jest wbudowywane do
centromeru dzięki aktywności trzech białek - Dos1, Dos2 i Cdc20 - a zaburzenia jego pracy mogą
prowadzić do powstawania komórek z nietypową liczbą chromosomów, czyli zmian powszechnie
występujących w guzach nowotworowych.

Wiedza ta pozwoli w przyszłości na opracowanie nowych metod diagnostyki i leczenia różnych typów
raka.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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By niepewność była mniej przykra
Nowa metoda fizyków dla dokładniejszych symulacji.
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Nie chcemy zmuszać do popularyzacji
Członek zespołu doradczego MNiSW ds. popularyzacji nauki.

 
09-03-2026

Składnik konopi indyjskich może pomóc w
terapii stłuszczenia wątroby
Publikuje pismo „British Journal of Pharmacology”.
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Bez żelaza trzustka źle się rozwija
Niedobór żelaza blokuje rozwój młodych komórek trzustki, co ma implikacje dla leczenia cukrzycy.
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